
 

 

 

 

Valberedningens motiverade yttrande till årsstämman 2024 

Valberedningen har inför årets stämma sammanträtt fyra gånger. Liksom tidigare år har 

valberedningen arbetat aktivt med att utvärdera Atlas Copco ABs (”Atlas Copco”) styrelse. I 

detta arbete ingår bland annat att ta del av styrelsens interna utvärdering av sitt arbete, 

liksom av styrelseordförandens syn på bolagets strategi och utmaningar i ett medellångt 

perspektiv. Därutöver har valberedningen intervjuat två styrelseledamöter. Valberedningen 

konstaterar att Atlas Copcos styrelse fortsatt är synnerligen väl fungerande. 

Valberedningen har under flera år arbetat för att successivt förnya, föryngra och utöka 

internationaliseringen av styrelsen. Valberedningen har i sitt arbete inför årsstämman 2024 

konstaterat att styrelsen kan utökas med en person, under förutsättning att rätt profil kan 

identifieras och rekryteras. 

Denna sökprocess har varit framgångsrik och det är med glädje som valberedningen 

nominerar Karin Rådström som ny styrelseledamot. Karin Rådström, född 1979 och 

civilingenjör från KTH, är för närvarande VD för den tyska lastbilstillverkaren Mercedes-Benz 

Trucks samt medlem i koncernledningen för Daimler Trucks. Före sitt nuvarande uppdrag har 

Karin haft en lång karriär inom Scaniakoncernen, där hon bland annat varit försäljningschef 

och tillhört koncernledningen. 

Under hösten 2023 meddelade Atlas Copcos styrelse att Vagner Rego kommer att efterträda 

Mats Rahmström som verkställande direktör och koncernchef den 1 maj 2024. Vagner Rego, 

som är brasiliansk medborgare, startade sin karriär inom Atlas Copco 1996 och har arbetat 

på flera positioner inom affärsområdena Kompressorteknik och Engergiteknik. 

Valberedningen föreslår att även Vagner Rego väljs till styrelseledamot. 

Sammantaget föreslår valberedningen att styrelsen utökas från åtta till nio ledamöter, med 

omval av nuvarande ledamöter, med undantag för den avgående verkställande direktören 

och koncernchefen Mats Rahmström samt nyval av Karin Rådström och Vagner Rego. Hans 

Stråberg föreslås omväljas som styrelsens ordförande. 

Närmare presentationer av de föreslagna ledamöterna återfinns i förslaget till val av 

styrelseledamöter och på www.atlascopcogroup.com/agm. 

Valberedningen har, i enlighet med bolagsstyrningskodens krav, ägnat särskild 

uppmärksamhet kring frågor om mångfald, oberoende och jämn könsfördelning. 

Valberedningen har i detta avseende valt att, liksom tidigare, tillämpa bolagsstyrningskodens 

avsnitt 4.1 som sin mångfaldspolicy, vilken föreskriver att styrelsens sammansättning ska 

präglas av mångsidighet och bredd avseende kompetens, erfarenhet och bakgrund liksom 

att en jämn könsfördelning ska eftersträvas. 

Valberedningen anser att den föreslagna styrelsen sammantaget präglas av mångsidighet 

och bredd, liksom av en bred och kompletterande erfarenhet från en rad för Atlas Copco 

viktiga branscher och marknader. Flera av de föreslagna ledamöterna har till exempel mycket 

lång erfarenhet av verkstadsindustri med internationell täckning, vilket är Atlas Copcos 

huvudinriktning. 

http://www.atlascopcogroup.com/agm


 

 

Av de nominerade ledamöterna, som inte är anställda i Atlas Copco AB, är fyra kvinnor och 

fyra män, vilket innebär en jämn könsfördelning. Valberedningen anser därför att målet om 

en jämn könsfördelning är uppfyllt. Valberedningen har även bedömt styrelseledamöternas 

beroende/oberoende i förhållande till bolaget, företagsledningen och till större ägare och 

därvid funnit att den föreslagna styrelsen uppfyller alla externt ställda krav på oberoende. 

Valberedningen har tidigare noterat att styrelsearvodena i Atlas Copco ligger lågt i en 

jämförelse med andra svenska och europeiska noterade bolag av motsvarande storlek och 

komplexitet. Efter en större justering av arvoden på årsstämman 2022, och mot bakgrund av 

dagens osäkerhet kring inflation, omvärldsläge och konjunktur, föreslår valberedningen 

denna gång en måttlig justering av arvodena. Däremot föreslås större höjningar för arbetet i 

styrelsens utskott mot bakgrund av en påtagligt ökad arbetsbelastning till följd av nya 

regleringar. Det gäller inte minst arbetet i revisionsutskottet. 

Valberedningens bedömning kvarstår att styrelsearvodet i Atlas Copco på sikt behöver 

justeras upp för att attrahera och behålla värdefull kompetens i styrelsen. 

Valberedningens förslag till årsstämman avseende omval av E&Y som revisionsbolag följer 

revisionsutskottets rekommendation. 


